
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
32-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 32/24

от 25 сентября 2024 года

О внесении изменений в Положение «О порядке применения 
взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 
городского округа ЗАТО Свободный ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции»

В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници­
пальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, 
Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке применения взысканий за несоблюдение му­
ниципальными служащими городского округа ЗАТО Свободный ограничений и запретов, требова­
ний к предотвращению и урегулированию конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное решением Думы городского 
округа от 03.07.2014 № 34/18:

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание за совершение коррупционного правонарушения применяются к муниципаль­

ному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя (рабо­
тодателю) информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонаруше­
ния, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения 
его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В 
указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2) Подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой (должностным лицом) 

соответствующего органа местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, ответ­
ственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии 
со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор­
рупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».



4. Контроль за исполнением решения возложить на председа ггской комиссии по
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свободный


